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E405E14 11301 SUELDOS 22,256,772.00 0.00 0.00 787,109.57 3,515,773.13 0.00 343,970.00 0.00 26,903,624.70
E405E14 12101 HONORARIOS 1,056,162.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,145,216.00 0.00 6,201,378.00
E405E14 13101 PRIMA QUINQUENAL 389,815.00 0.00 0.00 3,120.00 4,020.00 0.00 0.00 0.00 396,955.00
E405E14 13201 PRIMA VACACIONAL 805,518.00 0.00 0.00 36,648.88 412,200.94 0.00 17,198.00 0.00 1,271,565.82
E405E14 13202 AGUINALDO 2,472,134.00 0.00 0.00 92,533.97 660,808.87 0.00 38,219.00 0.00 3,263,695.84
E405E14 13203 AJUSTE DE CALENDARIO 234,809.00 0.00 0.00 12,290.11 123,180.56 0.00 4,777.00 0.00 375,056.67
E405E14 13204 BONO NAVIDEÑO 0.00 0.00 0.00 11,205.70 354,328.49 0.00 4,777.00 0.00 370,311.19
E405E14 13403 ESTIMULOS A PERSONAL DE CONFIANZA 0.00 0.00 0.00 192,761.68 2,335,638.32 0.00 844,800.00 0.00 3,373,200.00
E405E14 14101 CUOTAS SERVICIO MEDICO 2,108,614.00 0.00 0.00 23,693.04 27,412.08 0.00 0.00 0.00 2,159,719.12
E405E14 14106 OTRAS PRESTS. SEG. SOCIAL 671,502.00 0.00 0.00 7,545.06 8,729.28 0.00 0.00 0.00 687,776.34
E405E14 14201 CUOTAS AL FOVISSSTE 1,057,477.00 0.00 0.00 11,802.98 13,825.71 0.00 0.00 0.00 1,083,105.69
E405E14 14301 S.A.R. 422,994.00 0.00 0.00 4,752.78 5,498.82 0.00 0.00 0.00 433,245.60
E405E14 14401 SEGUROS POR DEFUNCION 347,611.00 0.00 0.00 0.00 4,609.19 0.00 0.00 0.00 352,220.19
E405E14 14402 SEGURO DE RETIRO 93,088.00 0.00 0.00 0.00 433.40 0.00 0.00 0.00 93,521.40
E405E14 15401 PREV.  SOCIAL   MULTIPLE 1,376,390.00 0.00 0.00 9,886.32 16,393.68 0.00 0.00 0.00 1,402,670.00
E405E14 15404 DIAS ECONOMICOS NO DISFR. 372,275.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,275.00
E405E14 15409 DESPENSA 1,973,168.00 0.00 0.00 16,179.69 21,260.31 0.00 5,580.00 0.00 2,016,188.00
E405E14 15410 CANASTILLA MATERNIDAD 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00
E405E14 15411 PROFESIONALIZACION 2,744,508.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,744,508.00
E405E14 15413 AYUDA PARA GUARDERIA 324,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,626.00
E405E14 15416 UTILES ESCOLARES 51,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,600.00
E405E14 15417 APOYO DESARROLLO Y CAP. 3,765,400.00 0.00 0.00 22,054.28 64,345.72 0.00 0.00 0.00 3,851,800.00
E405E14 15419 AYUDA DE TRANSPORTE 1,329,310.00 0.00 0.00 8,877.18 15,242.82 0.00 0.00 0.00 1,353,430.00
E405E14 15421 BONO DIA DE MADRES 50,519.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 61,019.06
E405E14 15901 OTRAS PRESTACIONES 8,800,329.94 0.00 0.00 45,168.76 630,668.68 0.00 354,332.00 0.00 9,830,499.38
TOTAL CAPITULO 1000 SERVICIOS PERSONALES 52,706,222.00 0.00 0.00 1,285,630.00 8,214,370.00 0.00 6,769,369.00 0.00 68,975,591.00
E405E14 21101 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA875,638.00 9,504.00 0.00 0.00 0.00 0.00 946,000.00 0.00 1,831,142.00
E405E14 21201 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION578,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 690,000.00 0.00 1,268,312.00
E405E14 21401 MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS65,744.00 14,256.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 460,000.00
E405E14 21501 MATERIAL PARA INFORMACION 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 80,000.00
E405E14 21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 913,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 1,520,000.00
E405E14 21701 MATERIALES EDUCATIVOS 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 690,000.00
E405E14 21801 PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 135,000.00
E405E14 22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES147,624.00 2,376.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 200,000.00
E405E14 24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 83,000.00
E405E14 26101 COMBUSTIBLES 2,644,800.00 55,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 2,850,000.00
E405E14 27101 VESTUARIO Y UNIFORMES 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 33,000.00
E405E14 29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION257,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 375,000.00
E405E14 29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00
TOTAL CAPITULO 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 5,925,118.00 106,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,674,000.00 0.00 9,705,454.00
E405E14 31101 ENERGIA ELECTRICA 1,131,040.00 18,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 1,370,000.00
E405E14 31301 AGUA 170,104.00 9,896.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 190,000.00
E405E14 31401 TELEFONIA TRADICIONAL 450,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 570,000.00
E405E14 31701 SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00
E405E14 32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 4,699,835.00 57,024.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 4,776,859.00
E405E14 32301 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO872,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 1,400,000.00
E405E14 32501 Arrendamiento de Equipo de Transporte Terrestre0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00
E405E14 33101 SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS531,418.00 37,422.00 0.00 0.00 0.00 0.00 828,000.00 0.00 1,396,840.00
E405E14 33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00
E405E14 33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA 380,385.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,385.00
E405E14 34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 65,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 215,900.00
E405E14 34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 1,150,000.00
E405E14 34701 FLETES Y MANIOBRAS 410,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 550,000.00
E405E14 35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES545,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 467,000.00 0.00 1,012,000.00
E405E14 35201 MANTO.  Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 15,000.00
E405E14 35301 INSTALACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 60,000.00
E405E14 35302 MANTO. Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS92,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 150,000.00
E405E14 35501 MANTO.  Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE1,050,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 1,200,000.00
E405E14 35701 MANTO. Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 315,000.00
E405E14 35901 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION78,704.00 6,296.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 93,000.00
E405E14 36201 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 310,000.00
E405E14 37101 PASAJES AEREOS 282,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 360,000.00
E405E14 37201 PASAJES TERRESTRES 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 50,000.00
E405E14 37501 VIATICOS EN EL PAIS 1,612,920.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 1,952,920.00
E405E14 37502 GASTOS DE CAMINO 64,381.00 3,119.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 102,500.00
E405E14 37901 CUOTAS 40,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 48,200.00
E405E14 38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES 234,224.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 414,224.00
E405E14 39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00
TOTAL CAPITULO 3000 SERVICIOS GENERALES 14,298,111.00 416,717.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,648,000.00 0.00 18,362,828.00
E405E14 44501  AYUDAS 0.00 0.00 3,743,595.00 0.00 0.00 10,488,130.00 2,773,066.00 44,793,659.00 61,798,450.00
TOTAL  CAPITULO 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS0.00 0.00 3,743,595.00 0.00 0.00 10,488,130.00 2,773,066.00 44,793,659.00 61,798,450.00
E405E14 51101 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00
E405E14 51501 EQ. DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 120,000.00
E405E14 56401 SISTEMAS DE AIRE ACOND, CALEF. Y REFRIGERACIÓN0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00
TOTAL  CAPITULO 5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGINBLES0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 175,000.00

52,706,222.00 0.00 0.00 1,285,630.00 8,214,370.00 0.00 6,769,369.00 0.00 68,975,591.00
5,925,118.00 106,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,674,000.00 0.00 9,705,454.00

14,298,111.00 416,717.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,648,000.00 0.00 18,362,828.00

TOTAL CAPITULO 1000 SERVICIOS PERSONALES
TOTAL CAPITULO 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
TOTAL CAPITULO 3000 SERVICIOS GENERALES
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INSTITUTO SONORENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2020

PROGRA

MA 

PRESUPU

ESTARIO

PARTIDA CONCEPTO

FAETA RAMO 33 SUBSIDIO ESTATAL

TOTAL

0.00 0.00 3,743,595.00 0.00 0.00 10,488,130.00 2,773,066.00 44,793,659.00 61,798,450.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 175,000.00

72,929,451.00 523,053.00 3,743,595.00 1,285,630.00 8,214,370.00 10,488,130.00 17,039,435.00 44,793,659.00 159,017,323.00
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E405E14 52,706,222.00 9,500,000.00 6,769,369.00 68,975,591.00
E405E14 6,031,454.00 0.00 3,674,000.00 9,705,454.00
E405E14 14,714,828.00 0.00 3,648,000.00 18,362,828.00

E405E14 3,743,595.00 10,488,130.00 2,773,066.00 44,793,659.00 61,798,450.00

E405E14 0.00 0.00 175,000.00 175,000.00

77,196,099.00 19,988,130.00 17,039,435.00 44,793,659.00 159,017,323.00

PROGRA

MA 

PRESUPU

ESTARIO

FAETA RAMO 33

SUBSIDIO 

ESTATAL  CAP. 

1000

SUBSIDIO 

ESTATAL  CAP. 

4000

INGRESOS 

PROPIOS
RAMO 11 TOTAL

E405E14 105 Educación Media Superior 0.00 0.00 0.00 17,039,435.00 0.00 17,039,435.00
E405E14 287 Coordinación Adminstrativa 72,929,451.00 8,214,370.00 0.00 0.00 0.00 81,143,821.00
E405E14 280 Control y Vigilancia 523,053.00 1,285,630.00 0.00 0.00 0.00 1,808,683.00

E405E14
3,743,595.00 0.00 10,488,130.00 0.00 44,793,659.00 59,025,384.00

77,196,099.00 9,500,000.00 10,488,130.00 17,039,435.00 44,793,659.00 159,017,323.00TOTAL
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040 Atención a la demanda educativa

3000 SERVICIOS GENERALES

TOTAL CAPITULO 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TOTAL CAPITULO 5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGINBLES

TOTAL

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2019 POR CAPÍTULO Y RAMO
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1000 SERVICIOS PERSONALES
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
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